



Action Développement
Enfants Du Niger

ADEN

PROJET DE CONSTRUCTION D'UN BATIMENT R+1 AU CENTRE ADEN A NIAMEY

<i>Devis quantitatif et estimatif ETAGE</i>					
REF	DESIGNATION	U	Q	PU	MONTANT
II	BETON MACONNERIE				
2.3	Béton armé pour chainage linteau	m ³	6,57	250 000	1 642 500
2.7	Béton armé pour poteaux elevation	m ³	2,43	250 000	607 500
2.8	Béton armé pour poutre	m ³	17,52	250 000	4 380 000
2.9	Béton armé pour appui fenetre	m ³	0,2587 5	250 000	64 688
2.10	Béton armé pour dalle de compression	m ³	11,35	250 000	2 837 500
2.11	Béton armé pour nervure	m ³	7,45	250 000	1 862 500
2.12	Béton armé pour marches, paillasse et escalier	m ³	3,860	250 000	965 000
2.13	Agglos creux de 15	m ²	395	9 000	3 555 000
2.15	Claustras	m ²	13,2	9 000	118 800
2.16	Hourdis	m ²	199	10 000	1 990 000
	Sous total				18 023 488
III	ENDUITS REVETEMENT				
3.1	Enduit intérieur	m ²	605	2 400	1 452 000
3.2	Enduit extérieur	m ²	266	2 400	638 400
3.3	Enduit sous dalle	m ²	199	2 600	517 400
3.5	Carreaux au sol	m ²	227	15 000	3 405 000
3.6	Faïence murale	m ²	124,48	12 000	1 493 760

3.7	Carreaux pour Plinthe	ml	163	2 500	407 500
3.8	Staff	m ²	227	18 000	4 086 000
	Sous total				12 000 060
IV	MENUISERIE METALLIQUE				
4.1	Porte Chassis Alu 160 x 220	u	1	704 000	704 000
4.2	Porte pleine 80 x 220	u	1	105 600	105 600
4.3	Fenêtre Chassis Alu 60 x 60	u	3	72 000	216 000
4.4	Fenêtre Chassis Alu 120 x 120	u	1	288 000	288 000
4.5	Fenêtre Chassis Alu 160 x 120	u	4	384 000	1 536 000
4.6	Fenêtre Chassis Alu 320x 120	u	1	768 000	768 000
4.7	Grille 160 x 220	u	1	158 400	158 400
4.9	Grille 60 x 60	u	3	16 200	48 600
4.10	Grille 120 x 120	u	1	64 800	64 800
4.11	Grille 160 x 120	u	4	86 400	345 600
4.12	Grille 320x 120	u	1	172 800	172 800
4.13	Main courante escalier	ff	1	250 000	250 000
	Sous total				4 657 800
V	MENUISERIE EN BOIS				
5.1	Porte bois 70 X 220	u	3,00	120 000	360 000
5.2	Porte bois 80 X 220	u	7,00	125 000	875 000
5.3	Porte bois 175 X 220 pour placard	u	1,00	138 600	138 600
5.4	Porte bois 205 X 220 pour placard	u	1,00	157 850	157 850
5.5	Porte bois 415 X 220 pour placard	u	1,00	319 550	319 550
5.9	Porte en bois sous pailasse 345 x 70	u	1,00	84 525	84 525
5.10	Séparations intérieures des placards	u	3,00	100 000	300 000
5.10	Faux plafond	m ²	21,00	7 500	157 500
	Sous total				2 393 025
VI	PEINTURE				
6.1	Peinture interieure	m ²	605,00	2 500	1 512 500
6.2	Peinture exterieure	m ²	266,00	4 500	1 197 000
6.3	Peinture sous dalle	m ²	199,00	2 500	497 500
6.4	Peinture à huile sur menuiserie	m ²	46,80	2 500	117 000
	Sous total				3 324 000

VII	PLOMBERIE				
7.1	Tuyauterie de distribution	u	1	125 000	125 000
7.2	Lavabo	u	3	90 000	270 000
7.2	Lavabo mini	u	3	85 000	255 000
7.3	WC anglaise	u	3	120 000	360 000
7.4	Colonne de douche	u	3	100 000	300 000
7.5	Evier	u	1	90 000	90 000
7.6	Accessoire de douche	u	3	100 000	300 000
	Sous total				1 700 000
VIII	ELECTRICITE				
8.1	Filerie de distribution + Terre	ff	1	1 200 000	1 200 000
8.2	Brasseur d'air	u	6	35 000	210 000
8.3	Tube fuo de 120	u	16	15 000	240 000
8.4	Tube fuo de 120 étanche	u	6	15 000	90 000
8.5	Globe opalin étanche	u	3	12 000	36 000
8.6	Applique lavabo	u	3	12 000	36 000
8.7	Globe opalin mural	u	9	12 000	108 000
8.8	Prise de courant simple	u	20	2 000	40 000
8.9	Prise de courant Etanche	u	5	2 200	11 000
8.10	Prise télé	u	1	2 500	2 500
8.11	Interrupteur sipmple	u	12	2 000	24 000
8.12	Interrupteur va et vient	u	4	2 000	8 000
8.13	Split	u	7	500 000	3 500 000
8.14	Chauffe eau	u	3	150 000	450 000
	Sous total				5 955 500
IX	COUVERTURE TOLE ET ETANCHEITE				
9.1	Tube carré de 50	ml	21	3 500	73 500
8.2	Tol bac alu	m ²	25,5	8 000	204 000
9.1	Etancheité en hyrene	m ²	228,2	15 000	3 423 000
8.2	Relevé d'etancheité en pax alu	m ²	24,42	7 500	183 150
	Sous total				3 883 650
	TOTAL ETAGE				51 937 523

CABINET ARCA

